
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 240

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2023  approvato  nella  seduta  del  Consiglio  di
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8;

Visto  l’art.  25  del  Regolamento  di  amministrazione,  finanza  e  contabilità  del
Conservatorio;

Richiamato  l’art.  7  della  L.  150/2000  a  tenore  del  quale  “L’organo  di  vertice

dell’amministrazione  pubblica  può  essere  coadiuvato  da  un  Portavoce,  anche  esterno

all’amministrazione,  con compiti di diretta collaborazione ai fini dei rapporti  di carattere

politico-istituzionale con gli organi di informazione.  Il portavoce,  incaricato dal medesimo

organo,  non  può,  per  tutta la durata  del  relativo  incarico,  esercitare  attività  nei  settori

radiotelevisivo,  del giornalismo, della stampa e delle relazioni pubbliche.  Al portavoce è

attribuita una indennità determinata dall'organo di vertice nei limiti delle risorse disponibili

appositamente iscritte in bilancio da ciascuna amministrazione per le medesime finalità”;
Visto  il  contratto  individuale  per  l’affidamento  dell’incarico  di  portavoce  della

presidenza del Conservatorio di Musica di Napoli sottoscritto con Dr. Luca Ferlaino (c.f.
CRBLGU64T01F839T), prot, 3834 del 15/07/2022;

Vista la fattura n. 3/E del 24/05/2023, assunta agli atti in data 24/05/2023 prot. n.
3439, emessa dal Dr. Luca Ferlaino (c.f. FRLLCU71E24H501Y) per l’importo complessivo
di € 6.100,00;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno n. 170 del 24/05/2023;
Considerato  che  il  Cap  119/Uscite  “Onorari  e  compensi  per  speciali  incarichi”

presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

la somma complessiva di € 5.100,00 per il servizio citato in premessa in favore del
Dr. Luca Ferlaino (c.f. CRBLGU64T01F839T).

L’importo  complessivo  impegnato  è  destinato  a  trovare  copertura  sul  capitolo
119/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2023.

Napoli, 24/05/2023
Il Direttore Amministrativo 

       Dott.ssa Luciana Giordano


